
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire 

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) 

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA) 

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br 

 

PORTARIA 037/2021 

 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, do campus Paulo 

Freire, no uso de suas atribuições legais,  

  

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os 

Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Comissão de Seleção do Edital CFCS/CPF nº 005/2021 - seleção e formação de 

cadastro de reserva de preceptores remunerados para o curso de medicina da Universidade Federal do Sul da Bahia., 

do campus Paulo Freire, composto pelos membros abaixo relacionados: 

 

 Antonio Luiz Almeida Gois (1433043)  

 Rodrigo Gomes Pereira (1311188) 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Teixeira de Freitas, 16 de setembro de 2021 

 

 

William Rodrigues de Freitas 

Decano do Centro de Formação em Ciências da Saúde 

Campus Paulo Freire - UFSB 

https://ufsb.edu.br/cfsaude/documentos/editais/216-edital-cfcs-cpf-n-006-2019-edital-de-escolha-da-coordenacao-e-vice-coordenacao-do-colegiado-do-curso-de-biomedicina-da-ufsb
https://ufsb.edu.br/cfsaude/documentos/editais/216-edital-cfcs-cpf-n-006-2019-edital-de-escolha-da-coordenacao-e-vice-coordenacao-do-colegiado-do-curso-de-biomedicina-da-ufsb

